Nowa 801, dnia 30.01.2017r.

PZD.3410/51/L.dz. 138/2017

OdpowiedZ na zapytanie 1

dotyczy: »Przebudowa drogi powiatowej nr 3002F ul. Garbarska w miejscowosci KoZzuchéw.”

Zamawiajacy, Powiat Nowosolski w odpowiedzi na wniesione zapytanie informuje co nastepuje:

Pytanie 1: Prosimy o sprecyzowanie potrzebnych materiatéw oraz migjsca whudowanie rury kanalizacji deszczowej 300mm kosztorysu
ofertowego.

Odpowled? 1: Rure kanalizacyjng nalezy ulozy¢ w migjscu istniejacej rury bez zmiany przebiegu rury i zmiany profilu podluznego, wyming
nalezy wykona¢ od migjsca podiaczenia pierwszych wpustdw od strony ul, Zielonogorskiej, Catkowita dlugosé wymiany to 200 m. Zakres
prac zwigzanych z wymiang rury:

= roboty ziemne

- zabezpieczenic wykopow (np:. stalowe $cianki szczelne) z ewentualnym pompowaniem wody,
- rozbidrka studni wraz z utylizacja

- zabezpieczenie istniejacych sieci (jesli zajdzie taka koniecznosd)

= montaz Nowej rury

- montaz nowych studni wraz z wyposazeniem

- proba szezelnodei

- zasypanie

= odtworzenie podbudowy

- odtworzenie istnigjacej nawierzchni.

Pytanie 2: Czy podczas wymiany rur kanalizacyjnych (poz. 13 kosztorysu ofertowego) nalezy réwniez wymienié studnie?

Qdpowied; 2: Tak, na dtugosei wymiany rury.

Pytanie 3: Prosimy o wyjasnienie réznic pomigdzy rys 1. Plan Sytuacyjny a dokumentacjy techniczng w zwiazku z iloicig zaznaczonych
wpustow drogowych,

Qdpowiedf 3: 11oi¢ nowych wpustow — sztuk 9, dlugosé przykanalikow — 25 m,

Pytanie 4: Prosimy o sprecyzowanie dlugosei przykanalikow 160mm (poz. 12 kosztorysu ofertowego) oraz informagjg z jaka studnia lacza
sig przykanaliki znajdujace si¢ na km 0+308,

Odpoewied{ 4: Diugosé przykanalikéw = 25 m. Polaczenie przykanalika w km 0+308 pozostaje zgodne ze stanem istnicjaeym.,

Pytanie 5: Prosimy o przeslanie planu i profilu sieci przebudowywanej kanalizacji.

Odpowied; 5: Rurg kanalizacyjna nalezy ulozyé w miejscu istniejacej rury bez zmiany jej przebiegu i bez zmiany profilu podhuznego,
wyming nalezy wykonaé od migjsca podlgezenia pierwszych wpustéw od strony ul. Zielonogérskiej. Calkowita dlugodé wymiany to 200 m,



Pytanie 6: Prosimy o sprecyzowanic konstrukcji znajdujacej si¢ pomigdzy nawicrzchnig bitumiczna a chodnikiem na odecinku (0+390 —
0+520.

Odpowied? 6: Humus gr. 10 cm wraz z obsianiem trawa

Pyranie 7: Prosimy o wyjasnienic roznic pomigdzy dokumentacja techniczna a kosztorysem ofertowym odnosnic pozycji:
-Wycinka drzew wraz z karczowaniem

-Przestawienie (rozbidrka oraz montaz) istniejacego ogrodzenia posesji.

-Regulacja studni.

Qdpowied? 7: Drzewa zostang usunigte przez. Zamawiajgoego do konea lutego, Wykonawey pozostanie wykonanie karczowania. Regulacja
studni zostala uwzgledniona w projekcie — rys. nr | - zagospodarowanie terenu.

Pytanie 8: Prosimy o sprecyzowanie czy sq Panstwo w posiadaniu pozwolenia na wycinke drzew zwigzanych z zamdwieniem.

Odpowied? 8: Zamawiajacy posiada zezwolenia na wycinkg drzew, zostang one usunigte przez Zamawiajacego do konca lutego.

Pytanie 9: Prosimy o szezegoly konstrukeji znajdujacej sie pod zjazdami bitumicznymi.
Qdpowied{ 9: Na zjezdzie bitumicznym nr 1 1 2 od strony ul. Zielonogdrskiej:

- wykonanie warstwy écieralnej zACI11 S gr. 5 cm
- wykonanie warstwy podbudowy zasadniczej z AC22P gr. 9 cm
- wykonanie warstwy podbudowy z kruszywa lamanego stabilizowanego mechanicznie gr. 20 cm po zageszczeniu

Pozostale zjazdy bitumiczne i skrzyzowania przy sklepi Biedronka:
- frezowanie profilujace
- wykonanie warstwy écieralnej zAC11 8 gr. 5 cm

Skrzyzowanie z ul. Zygmuntowska;

- wykonanie warstwy scicralngj zAC 11 5 gr. 5 cm

wykonanie podbudowy zasadniczej zaC22P gr. 9 cm

- wykonanie warstwy podbudowy kruszywa lamanego stabilizowanego mechanicznie gr. 20 cm po zageszczeniu

Pytanie 10: Czy posiadajg Panstwo informacje na jakim odeinku znajduje sig wspominana w dokumentacji techniczne) kostka 12x12em?

Qdpowied; 10: Stwierdzono wystgpowanie kostki na odeinku przy przepuscie, nie wyklucza sig takze innej lokalizacji.

Pytanie 11: Prosimy o przestanie tabeli robot ziemnych,

Qdpowied? 11: 1104¢ robot ziemnyeh przestawiono na przekrojach poprzecznych,

Pytanie 12: Prosimy o zamieszezenie uzgodnien z wlascicielem slupa przewidzianego do przestawienia,

Odpowied; 12: Uzgodnienie i projekt wykonawczy zostana udostgpnione na stronie internetowej zamawiajacego (Projekt Budowlany —
branza elektryczna)

Pytanie 13: Prosimy o zamieszezenie rysunku technicznego stupa odwietleniowego z zasilaniem solarnym.

Odpowied? 13: Slup odwietleniowy zgodnie z D.10.01.01



Pyranie 14: Pozycja nr 12 i 13 kosztorysu ofertowego — w celu prawidlowej wyceny prosimy o zamicszezenie projektu budowlanego
dotyezacego kanalizacji (brak w zamieszczonej dokumentacji) z szozegdlnym uwzglednieniem profilu podiuznego rury kanalizacyjnej do
wymiany, lokalizacji prac do wykonanie - nowe wypusty, odcinek rury kanalizacyjnej do wymiany.

Odpowieds 14: Rurg kanalizacyjna nalezy ulozy¢ w miejscu istnigjacej rury bez zmiany przebiegu rury i zmiany profilu podiuznego, wyming
nalezy wykona¢ od migjsca podigezenia pierwszych wpustéw od strony ul. Zielonogérskiej, Calkowita dlugosé wymiany to 200 m. Zakres
prac zwigzanych z wymiana rury:

- roboty ziemne

- zabezpieczenie wykopow (np:. stalowe deianki szezelne) z ewentualnym pompowaniem wody,
- rozbidrka studni wraz z utylizacja

- zabezpieczenie istniejacych sieci (jesli zajdzie taka koniecznodc)

- montaz Nowej rury

- montaz nowych studni wraz z wyposazeniem

- proba szezelnogei

- zasypanie

- odtworzenie podbudowy

- odtworzenie istniejacej nawierzchni,

Zaleca si¢ dokonanic wizji w terenie.

Pytanie 15: Pozycjanr 11 kosztorysu - czy przy wycenie pozycji nalezy uwzgledni¢ zakup piasku do wykonania nasypow?

Odpowied? 15: Tak

Pytanie 16: Czy wykonawea zobowigzany bedzie do wykonania sprysku migdzywarstwowego wykonywanych nawierzchni? Przedmiar
robat i Specyfikacja techniczna tego nie przewiduja.

Odpowied; 16: Tak

Pytanie I7: Prosimy o wprowadzenie zmian w zapisach SST 04.07.01. oraz 05.03.05b odnoénie wymagan w stosunku do kruszyw, lepiszeza
oraz wlasciwosei betonu asfaltowego na warstwg podbudowy AC 22P 50/70 (kr2) i warstwe scieralna AC11S 50/70 (kr2) oraz powolanic sig
na aktualnie obowigzujace wymagania techniczne WT-1 i WT-2 z roku 2010 lub z 2014,

Odpowied; 17: Dopuszezamy mozliwoéé wprowadzenia proponowanych rozwiazan.

Pytanie 18: Czy zabudowanie mieszkalno — gospodarcze znajdujace sig w bezposrednim sasiedziwie istniejgcego przepustu (strona lewa od
ul. Nowosolnej, droga woj.) zostalo przewidziane do rozbidrki lub zabezpicczenia w sposob zapewniajacy bezpieczenstwo planowanych
robot,

Qdpowied; 18: Po stronic wykonawcy jest prowadzenie robot w taki sposob, by zapewnié bezpieczenstwo planowanych robét. Nie
przewiduje si¢ rozbiorki zabudowania mieszkalno-gospodarczego jedynie zabezpicczenic zalezne od Wykonawey zapewniajgce
bezpieczenstwo planowych robat.

Pytanie 19: W zwiazku z przygotowywaniem oferty o udzielenie w/w zamowienia zwracamy sig, z prosha o wyjagnienie:
W zwigzku z rozbicznoscia w dokumentacji przetargowej, prosze o jednoznaczne stwierdzenie jaka konstrukcje przepustu ma
przyjac wykonawca do wyceny:
- Zgodnie z projektem: rura karbowana o przekroju fukowo kolowym, warstwa cynku o grubosei 70um zgodnie z norma PN-EN
10346,
- zgodnie z SIWZ oraz kosztorysem: konstrukcja z blachy falistej zabezpicczona warstwa cynku o grubodei 42um zgodnie z
norma PN-EN 10346 oraz dodatkowo dwustronnie powloka polimerows Trencheoating o gr, min, 250um zgonic z PN-EN 10160-

Odpowied? 19: Zgodnie z SIWZ 1 kosztorysem



Pytanie 20: Dot. poz. 44 kosztorysu ofertowego: prosimy o podanie dokladnego zakresu wykonania robot dla tej pozyeji kosztorysowej oraz
udostepnienie uzgodnien i warunkéw technicznych dla przebudowy sicei energetyeznej od gestora sieci (o kidrych mowa w opisic tej
pozycji)

Odpowied? 20: Doktadny zakres oraz warunki wykonania robot dla poz. 44 kosziorysu ofertowego zostaly zawaric w Projekeie
Budowlanym - branza elektryczna,

Pytanie 21: Czy Zamawiajacy w § 9 Wzoru Umowy moglby wprowadzi¢ limit kar umownych? Przy takiej ilosci kar, brak limitu kar
umownych w sposéb znaczacy ustawia Zamawiajacego w pozycji dominujace] wobec Wykonawey. W zwiazku z powyzszym proponujemy
ustalenie limilu natozenia kar umownych w wysokosei 20 % wynagrodzenia umownego netto.

Qdpowied; 21: Wysokos¢ kar umownych zostala opisana przez Zamawiajacego w § 9 Istotnych Warunkdw Umowy.

Pytanie 22: Czy Zamawiajacy posiada uzgodnienia i warunki techniczne dla przebudowy sieci energetycznej od gestora sieci?

Odpowied; 22: Uzgodnienie i projekt wykonawezy zostana udostgpnione na stronie internetowej zamawiajacego (Projekt Budowlany —
branza elektryczna)

Pytanie 23: Prosimy o bardzigj szczegolowe okredlenie zakresu juki obejmuje poz. 44 Formularza kosztorysu ofertowego (np:. poprzez
wskazanie ilodci)?

Qdpowied; 23: Dokladny zakres oraz warunki wykonania robot dla poz. 44 kosziorysu ofertowego zostaly zawarte w Projekcie
Budowlanym - branza elektryczna,

Pytanie 24: We zapisow SIWZ pkt. 8.2, Wykonawea zobowigzany jest do skladania w ofercie tej czgsei zamawienia, ktorej realizacje
powicrzy podwykonawey.”
W powyzszych zapisdw Zamawiajacy 2ada wskazania samego zakresu robot, ktory wykonawea zamierza powierzy¢ podwykonawcom, z
kolei w formularzu oferty w pkt. 12 dodatkowo nalezy wskad konkretnego podwykonawee (nazwa, adres). Na etapie przetargu czgsto nie
mozna okresli¢ podwykonaweow, zhierane sa oferty od roznych firm na okreélone zakresy i dopiero po rozstrzygnigeiu dochodzi do
ostatecznego ustalenia jakimi podwykonawcami zostang podpisane umowy,
Prosimy o wyjasnienie:
A)  Czy w takim przypadku Zamawiajacy dopudei wpisanie w formularzu oferty pkt 12 ,,na etapie przetargu nazwa podwykonawey
nie jest znana™?
B) Cazy jezeli na etapic przetargu nie zostana wskazani podwykonawey - samodzielne wykonanie — pkt 1 formularz oferty, Lo czy po
wybraniu oferty/ w trakcie realizacji Wykonawcea bedzie mogl powierzyé czesé zamowienia wybranym podwykonawcom?

Qdpowiedi 24: Zamawiajacy dopuszeza zapis .na etapie przetargu nazwa podwykonawey nie jest znana”

Pytanie 25: Prosimy o wprowadzenie zmian w zapisach SST D-04.07.01 odnosnic wymagan w stosunku do kruszyw oraz wlasciwodei
betonu asfaltowego AC22P (na ruch KR3-4) i powolanie sig na dokumenty techniczne WT-1 1 WT-2 z roku 2010. Przywolane w 55T
dokumenty techniczne (WT-1 1 WT-2) z roku 2008 sa nicaktualne i zostaly zastapione ze wzglgdu na blgdy i niczgodnosei tam zawarte.

Odpowied; 25: Dopuszezamy mozliwosé wprowadzenia proponowanych rozwiazan.

Pytanie 26; Prosimy o wprowadzenie zmian w zapisach S5T D-04.07.01 odnosnie zawartosci wolngj przestrzeni w probkach zdrogi warstwy
podbudowy AC22P, Wartodci przedstawione wskazuja, ze wolna przestrzen mieszanki na drodze ma by¢ w tym samym zakresie co probki
formowane w laboratorium, tj. 4,0-10,0 %, Prosimy o rozszerzenie zawarlodci wolnej przestrzeni w probkach zdrogi ze wzgledu na
dopuszezalny wskaznik zageszezenia (pow. 98%) do poziomu 3,0-8,0 % zgodnie zapisami WT2 2016, W innym przypadu zapis odnoénie
wolnej przestrzeni 1 wskaznika zageszczenia beda sig wykluczac,

Qdpowied? 26; Dopuszezamy mozliwosd wprowadzenia proponowanych rozwigzan.



Eytanie 27: Prosimy o wprowadzenie zmian w SST D-05.03.05 odnoénie zawartosci wolnej przestizeni w probkach z drogi warstwy
wigzacej ACT6W. Wartoei przedstawione wskazujg, ¢ wolna przestrzen mieszanki na drodze ma by¢ w tym samym zakresie co probki
formowane w laboratorium, tj, 4,0-7,0 %. Prosimy o rozszerzenie zawartosci wolnej przestrzeni w probkach z drogi ze wzgledu na
dopuszczalny wskaznik zaggszezenia (pow. 98%) do poziomu 3,0-8,0 % zgodnie zapisami WT2 2016. W innym przypadku zapis odnognie
walnej przestrzeni | wskaZnika zaggszczenia beda sic wykluczaé.

Odpowied; 27: Dopuszczamy mozliwosé wprowadzenia proponowanych rozwiazan.

Pytanie 28; Prosimy o wprowadzenic zmian w zapisach SST D-05.03.05a zakresie wolnej przestrzeni probek mieszanki SMA 11 8 50/70
pobranych drogi z warstwy scieralnej (rdzenic) oraz ich okreslenie na poziomie 1,5-5,0 % (dla KR3-4) zgodnie z WT2 2016, Obecny zapis
dotyczaey zawartosci wolnej przesirzeni (tab. 11) wynoszacy 3,0-5,0 % nie uwzglednia wymagan na etapie projektowania MMA, w ktorym
dla uformowanych w laboratorium probkach zakres ten miesci si¢ pomigdzy 2,0 a 3,5 % (KR3-4), Przy uwzglednianiu zageszezeni a na
poziomie 98% gbrny poziom wolnej przestrzeni powinien byé przesuniety do 5,0 % - co uwzgledniono w SST. Nie wiadomym natomiast
Jest, dlaczego ograniczono wolna przestrzen od dofu, tj. migdzy 1.5 a 3.0 %. Taki zapis oznacza, ze wykonawca nie moze doggszozad
mieszanki do 100 %, przedzial zageszczenia powinien miescié si¢ nawet pomiedzy 99 a 97 % (co jednoczesnic moze wykluczaé spelnienie
dwoch wymagan: wskainik zageszezenia, wolna przesirzen w probkach). W praktyce oznacza to, e odpornosé na dzialanie czynnikow
klimatyezno-pogodowych warstwy écieralngj jest ograniczona. W konsekwencji doprowadzi to do szybszego zniszezenia warstwy,

Odpowieds 28: Dopuszezamy moZliwosé wprowadzenia proponowanych rozwiazar.

W zwigzku z powyiszym dzialajac zgodnie z art. 38 ust. 6 ustawy z 29 stycznia 2004 r. — Prawo
zaméwien publicznych (tekst jedn.: Dz, U. z 2015r. poz. 2164) Zamawiajacy przedluza termin
skladania ofert o czas niezbedny do wprowadzenia zmian w ofertach i wyznacza nowy termin
skladania oraz otwarcia ofert na dzien 06 lutego 2017 roku. Miejsce skladania i otwarcia ofert
pozostaje bez zmian.







